
1. ΤΙΜΩΡΙΑ ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ ΔΙΗΜΕΡΟ ΜΠΛΑΚ - ΑΟΥΤ ΣΕ ΙΑΤΡΙΚΕΣ...

Μέσο: . . . . . . . . .ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ

Ημ. Έκδοσης: . . .26/07/2024 Ημ. Αποδελτίωσης: . . .26/07/2024

Σελίδα: . . . . . . . . 1

ΑΝΥΠΟΧΩΡΗΤΟΙ ΟΙ ΓΙΑΤΡΟΙ

ΣΤΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ

«Τιμωρία»
ασθενών

μεδιήμερο
μπλακ-άουτ
σε ιατρικές
συνταγές

13



1. ΤΙΜΩΡΙΑ ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ ΔΙΗΜΕΡΟ ΜΠΛΑΚ - ΑΟΥΤ ΣΕ ΙΑΤΡΙΚΕΣ...

Μέσο: . . . . . . . . .ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ

Ημ. Έκδοσης: . . .26/07/2024 Ημ. Αποδελτίωσης: . . .26/07/2024

Σελίδα: . . . . . . . . 13

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 26 ΙΟΥΛΙΟΥ 2024 ΕΛΛΑΔΑ 15
. Ελεύθερος Τύπος

Χωρίς ηλεκτρονική συντα-
γογράφηση θα παραμείνουν

χιλιάδες πολίτες σήμερα Παρα-

σκευή (26/07) , αλλά και τη Δευ

τέρα (29/07) , όπως ανακοίνωσε

ο Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλ

λογος ( ΠΙΣ) , διά στόματος του

προέδρου του , Αθανάσιου Εξα-

δάκτυλου , μετά από απόφαση της

διάσκεψης των προέδρων των
Ιατρικών Συλλόγων της χώρας.

Το σκεπτικό της αποχής τους εί-
ναι να καταδείξουν -με θύματα
τους ασθενείς που θα αναγκα-
στούν να πληρώσουν για φάρμα-
κα και εξετάσεις- τι θα συμβεί αν

εφαρμοστεί το « ποινολόγιο» του

υπουργείου Υγείας για όσους δεν

συνδράμουν στις εφημερίες του
ΕΣΥ. Και όλα αυτά , την ώρα που ο

Α . Γεωργιάδης βεβαιώνει ότι δεν

πρόκειται να εφαρμοστεί .

Η εικόνα με το « αναιμικό» μέ-

χρι σήμερα ενδιαφέρον τωνγια-
τρών, από χθες φάνηκε να αλλά

ζει, καθώς περισσότεροι από 20
παθολόγοι δήλωσαν συμμετοχή

στο προσκλητήριο του υπουρ
γείου Υγείας να προσφέρουν τις
υπηρεσίες τους σε περιοχές στις

οποίες εντοπίζονται σημαντικά

υγειονομικά κενά . Γεγονός το
οποίο αξιολογήθηκε ως θετικό
από την πλευρά του υπουργεί
ου Υγείας .

ΥΓΕΙΑ

Τους φταίει οΑδωνις,

τιμωρούν τους ασθενείς

νων

"
Α. Γεωργιάδης:

Από τις 8περιοχές

που είχαμε προβλήματα

ΕΠΑΙΝΟΥΣΕΚΤ στις 7 τα λύσαμε

Ο υπουργόςΥγείας, Αδωνις Γε- Διήμερη αποχή των γιατρών από τη συνταγογράφηση ,ωργιάδης , δήλωσε πως οι «ποι-

νές» με της συντα-

γράφησης
αρνηθούννα συνδράμουν με δύο

εφημερίες το μήνα και να βάλουν
«πλάτη» στο σύστημα για τους
επόμενους τρεις με τέσσερις μή-

νες, δεν θα ισχύουν, καθώς με την
έλευση στο σύστημα αυτών των

γιατρών οι ανάγκες προσωρινά
καλύπτονται» .

Εξομάλυνση
«Από τις 8 περιοχές που είχαμε
προβλήματα με τους ιδιώτες για
τρούς , τουλάχιστον στις 7 το πρό-

βλημα λύνεται , καθώς απαντούν
στην έκκλησή μας να βάλουν πλά-

τη στο Εθνικό Σύστημα Υγείας,

βοηθώντας τα δημόσια νοσοκο-

μεία . Μιλάμε, μεταξύ άλλων, για
την Ξάνθη , τη Δράμα , την Κοζάνη,

τη Σπάρτη , με το μείζον πρόβλημα

να αντιμετωπίζεται μέχρι στιγμής

στην Κω» , επεσήμανε ο κ . Γεωργι

άδης, προσθέτοντας πως στο νησί

υπάρχουν 9 παθολόγοι .

Ο ίδιος ευχαρίστησε μάλιστα
όσους ανταποκρίθηκαν στο κάτ

λεσμα του υπουργείου, σχολιάζο-

ντας πως «ας κρίνει ο κόσμος αν

έπαιξε ρόλο η διάταξη του υπουρ

γείου για τη συνταγογράφηση ,

η οποία όμως δεν πρόκειται να
εφαρμοστεί πλέον για όσους έβα-
λαν πλάτη» .

Ανυποχώρητοι εμφανίζονται ,

για να «μάθουν» οι ασθενείς τι θα συμβεί στην περίπτωση

που θα εφαρμοστεί το « ποινολόγιο» του υπ . Υγείας

ΓΙΑΝΝΑ ΣΟΥΛΑΚΗ ΕΟΠΥΥ αλλά και στέρηση της συ-

gsoulaki@e-typos.com νταγογράφησης στους γιατρούς
που θα αρνηθούν να προσφέρουν

τις υπηρεσίες τους στο ΕΣΥ.ωστόσο , οι ελευθεροεπαγγελ-
ματίες γιατροί , σε έκτακτη συνέ-

ντευξη Τύπου που παραχώρησαν

σήμερα Πέμπτη (25/7) .

Οι γιατροί του ΠΙΣ ζητούν την
άμεση απόσυρση της επίμαχης
διάταξης που έχει καταθέσει προς

ψήφιση στη Βουλή το υπουργείο
Υγείας και η οποία προβλέπει και
ταγγελία των συμβάσεων με τον

Ο πρόεδρος του ΠΙΣ , Αθανάσι

ος Εξαδάκτυλος, μάλιστα δήλωσε
πως οι γιατροί θα πραγματοποι-
ήσουν την απειλή τους για απο-
χή από την ηλεκτρονική συντα-
γογράφηση σήμερα Παρασκευή

(26/7) και Δευτέρα (29/7) με δική
τους πλέον πρωτοβουλία , ως μια

«προσομοίωση» της έκρυθμης και

τάστασης που θα προκληθεί στο

Σύστημα Υγείας, εάν η κυβέρνηση
υλοποιήσει την απειλή της.

Θέλουν, δηλαδή , να δείξουν τι
θα σημαίνει στην πράξη η υπο-

χρεωτικότητα των εφημεριών και

οι επακόλουθες κυρώσεις σε πε-

ρίπτωση άρνησης των γιατρών,

όπως είπαν.

Η διήμερη αποχή από την ηλε-

κτρονική συνταγογράφηση θα
σημαίνει εξυπηρέτηση των πο-

λιτών στα ιδιωτικά ιατρεία . Επί-

Οι γιατροί του ΠΙΣ ζητούν την
άμεση απόσυρση της επίμαχης
διάταξης που έχει καταθέσει
προς ψήφιση στη Βουλή το
υπουργείο Υγείας.

σης , οι γιατροί θα μπορούν να
δίνουν χειρόγραφες συνταγές .

Ωστόσο , χωρίς ηλεκτρονική συ-
νταγογράφηση οι πολίτες θα πρέ

πει να πληρώσουν για φάρμακα
και εξετάσεις.

Η κατάσταση αυτή, όπως τόνισε

και ο ίδιος ο Αδωνις Γεωργιάδης,

θα φέρει σημαντική ταλαιπωρία
στους ασθενείς.

«Η συνταγή δεν θα μπορεί να
εκτελεστεί από το φαρμακείο και
ο ασθενής θα κληθεί είτε να την
πληρώσει από την τσέπη του είτε
να πάει σε δημόσια δομή Υγείας

προκειμένου να τη μετατρέψει σε

ηλεκτρονική» , όπως ανέφερε .

Στο πλευρό του ΠΙΣ συντάσ
σεται ο Ιατρικός Σύλλογος της
Αθήνας ( ΙΣΑ) . Η
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Χωρίς
ηλεκτρονική
συνταγογράφηση
Από ιδιώτες γιατρούς
σήμερα και τη Δευτέρα

Εμμένουν ο Πανελλήνιος Ιατρικός
Σύλλογος και η Ολομέλεια των Ιατρι-

κών Συλλόγων στην απόφασή τους

να καλέσουν τους ιδιώτεςγιατρούς

όλης της χώρας να απέχουν από

την ηλεκτρονική συνταγογράφηση
της ΗΔΙΚΑ . Η κινητοποίηση είναι

για σήμερα και τη Δευτέρα . Σελ. 8
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Προσκλητήριο για αποχή
ΟΠΙΣ καλεί τους ιδιώτες γιατρούς να μην εκδίδουν ηλεκτρονικές συνταγές

Της ΠΕΝΝΥΣ ΜΠΟΥΛΟΥΤΖΑ

Στην απόφασή τους να καλέσουν
τους ιδιώτες γιατρούς όλης της
χώρας να απέχουν από την ηλε-
κτρονική συνταγογράφηση της
ΗΔΙΚΑ, εμμένουν ο Πανελλήνιος
Ιατρικός Σύλλογος και η Ολομέ
λεια των Ιατρικών Συλλόγων . Η
κινητοποίηση είναι για σήμερα

και την προσεχή Δευτέρα , οπότε
θα ψηφιστεί η επίμαχη διάταξη
που προβλέπει την υποχρεωτι
κή απασχόληση ιδιωτών σε δη-

μόσια νοσοκομεία με ποινή, για
όσους αρνηθούν , τον αποκλει-
σμό τους από την ηλεκτρονική
συνταγογράφηση. Από τη μη
έκδοση ηλεκτρονικών συντα-
γών , που ζητούν οι Σύλλογοι ,

εξαιρούνται τα επείγοντα πε-
ριστατικά και τα άτομα με ανα-
πηρία . Οπως διευκρίνισαν χθες
ο πρόεδρος του ΠΙΣ Αθανάσι-
ος Εξαδάκτυλος και ο γενικός
γραμματέας του Συλλόγου Δη-
μήτρης Βαρνάβας, «χειρόγρα-
φες συνταγές θα δίνονται . Οι
ασθενείς δεν θα βγαίνουν από το
ιατρείο χωρίς τη συνταγή τους
ή το παραπεμπτικό για τις εξε-
τάσεις τους» . Ωστόσο είτε θα

πρέπει να απευθυνθούν σε κά-

ποια δημόσια δομή (νοσοκομείο
ή Κέντρο Υγείας) προκειμένου
να μετατρέψουν τη χειρόγραφη
συνταγή σε ηλεκτρονική, είτε θα

πρέπει να καλύψουν με ιδίους
πόρους το σύνολο της δαπάνης
της συνταγής . Στην κινητοποί-
ηση συμμετέχουν καλώντας τα
μέλη τους σε αποχή σχεδόν το
σύνολο των Ιατρικών Συλλόγων ,

μεταξύ των οποίων : Αθήνας, Πει-

ραιά , Θεσσαλονίκης, Πάτρας ,

Λάρισας , Ηρακλείου Κρήτης , αλ-

λά και της Κω που αποτελεί μία
«κόκκινη περιοχή» με μεγάλες
ελλείψεις στο νοσοκομείο της .

Σκληρό μέτρο

Ο κ. Εξαδάκτυλος παραδέχθη-
κε ότι η αποχή είναι ένα σκληρό

μέτρο έκφραση που χρησιμο-
ποίησε χθες και ο πρόεδρος του
ΙΣΑ Γιώργος Πατούλης και ζή-
τησε την κατανόηση της κοινω-
νίας . Οπως είπε , « ο ΠΙΣ έχει και
λέσει τους Ιατρικούς Συλλόγους ,

οι οποίοι στη συντριπτική τους
πλειονότητα είναι εξοργισμέ-
νοι, να κάνουν μια προσομοίω‐

ση του τι θα συμβεί εάν ενερ-

«Χειρόγραφες συνταγές θα δίνονται . Οι ασθενείς δεν θα βγαίνουν από το

ιατρείο χωρίς τη συνταγή τους ή το παραπεμπτικό για τις εξετάσεις τους»,

διευκρίνισαν χθες ο πρόεδρος και ο γενικός γραμματέας του ΠΙΣ .

Ηκινητοποίηση

είναι για σήμερα και
την προσεχή Δευτέρα,

με εξαίρεση τα επείγοντα
περιστατικά και τα άτομα

με αναπηρία.

γοποιηθεί ποτέ αυτή η διάταξη.γοποιηθεί ποτέ αυτή η διάταξη.

Η προσομοίωση θα είναι πολύ

πιο ελαφριά από την πραγμα-
τικότητα για τους εξής λόγους:

διότι θα εξαιρεθούν από τη μη
έκδοση ηλεκτρονικών συνταγών

τα επείγοντα περιστατικά και
τα άτομα με αναπηρία , και διό-
τι θα είναι πολύ περιορισμένης
χρονικής διάρκειας . Αντιλαμ-

βανόμαστε ότι είναι ένα σκλη-
ρό μέτρο –δεν είναι σκληρότε-
ρο από μία απεργία- αλλά είναι
μία καλή ευκαιρία να σκεφτούν
άπαντες τι θα συμβεί εάν τυχόν
αυτή η διάταξη ενεργοποιηθεί» .

Διευκρίνισε ότι ανεξάρτητα από

την κινητοποίηση «εμείς λέμε
όσοι γιατροί μπορούν να βοη-
θήσουν το ΕΣΥ να το κάνουν» ,

ενώ εξέφρασε το παράπονο ότι
όταν την περασμένη εβδομά-
δα ο ΠΙΣ έδωσε κίνητρα στους
ιδιώτες γιατρούς για να βάλουν
πλάτη στο ΕΣΥ, εισέπραξε ειρω
νικά συγχαρητήρια που ακύρω-
σαν την προσπάθεια .

Οι κ . Εξαδάκτυλος και Βαρνά-
βας αναφέρθηκαν στις επιπτώ-
σεις της ψήφισης της διάταξης ,

τονίζοντας ότι θα αποτελεί ισχυ-

SHUTTERSTOCK

ρό αντικίνητρο για την εγκα-
τάσταση ακόμα και ιδιωτών
γιατρών σε περιοχές με υπο-
στελεχωμένα νοσοκομεία του
ΕΣΥ για την επιλογή ειδικοτή-
των όπως παθολογία , αναισθη
σιολογία και ακτινολογία από
τους νέους γιατρούς , αλλά και
για την υπογραφή συμβάσεων
με τον ΕΟΠΥΥ και τη συμμετοχή
τους στο δίκτυο των προσωπι-
κών γιατρών . Κατηγόρησαν το
υπουργείο Υγείας ότι δεν έχει
κάνει τίποτα για να επιλύσει το
πρόβλημα της υποστελέχωσης
του ΕΣΥ και προέβλεψαν ότι η
κατάσταση θα επιδεινώνεται δι-

αρκώς . «Οι γιατροί που υπηρε
τούν σε νησιά έχουν δυνατότη-

τα σε πέντε χρόνια να ζητήσουν
μετάθεση . Αυτή τη στιγμή , μετ
γάλος αριθμός γιατρών βρίσκε
ται στην πενταετία . Του χρόνου
τέτοια εποχή τα νησιά θα έχουν

πολύ λιγότερους γιατρούς από
ό ,τι σήμερα στις δημόσιες δο-
μές», τόνισε ο κ . Βαρνάβας .

Καθυστερήσεις
Ο ίδιος εστίασε στην καθυ-

στέρηση της έκδοσης υπουρ
γικής απόφασης για την αύ-
ξηση των επιδομάτων για τις
άγονες και προβληματικές πε-

ριοχές (έπρεπε να εκδοθεί από
τον Ιούλιο 2023 , και αναμένε
ται να εκδοθεί τέλος Αυγούστου
2024) , αλλά και στον διορισμό
μόνιμων γιατρών για το ΕΣΥ.

«Προκήρυξαν τον Φεβρουάριο
704 θέσεις γιατρών που μετά
από παρεμβάσεις έγιναν 720.

Από αυτές , οι μισές δεν έχουν
διεκπεραιωθεί από τα συμβού-
λια κρίσης γιατρών. Πρόεδροι
αυτών των συμβουλίων είναι
διοικητές νοσοκομείων. Αυτοί
δηλαδή που βρίσκονται στον
πάγο , εάν θα παραμείνουν ή θα
αποπεμφθούν από το ΕΣΥ, και ,
προφανώς , δεν έχουν όρεξη να
διεκπεραιώσουν τέτοιου είδους
ζητήματα . Το ένα τέταρτο των
θέσεων ήταν άγονες . Επομένως
το συμπέρασμα είναι ότι υπάρ-

χει μία κραυγαλέα ανικανότητα
από πλευράς υπουργείου να δι-
εκπεραιώσει αυτά τα οποία οφεί
λει. Αντί γι ' αυτό , εγκαλεί την
ιατρική κοινότητα και όχι μόνο .

Την επιστρατεύει, την απειλεί ,

της απευθύνει βαρύτατα απαξι-
ωτικούς χαρακτηρισμούς» .
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ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΓΕΙΑ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ

Εναρξη λειτουργίας
Ευρωπαϊκού Κόμβου

Ψηφιακής Καινοτομίας

Της Ανθής Αγγελοπούλου

aagelopoulou@naftemporiki.gr

ΜΕ ΕΔΡΑ τη Λάρισα , μέσα στο

πάρκο καινοτομίαςJoist, ξεκίνη-

σε τη λειτουργία του το Health

Hub, ο Ευρωπαϊκός Κόμβος Ψη-

φιακής Καινοτομίαςγια τονμετ

τασχηματισμό τουκλάδουΥγεί

ας και Φαρμάκου με τη χρήση

ψηφιακών υπηρεσιώντεχνητής

νοημοσύνης , με χρηματοδότη-

ση περί τα 3 εκατ. ευρώ. Όπως

μαςεξηγεί η αναπληρώτρια και

θηγήτρια , ΕΚΠΑ και μέλος του

Health Hub , Μαριλένα Βλάχου ,

πρόκειται για ένα σημείο ανα-

φοράς, τόσο σε εθνικό όσο και

σε ευρωπαϊκό επίπεδο . Εκτός

από τη Λάρισα θα έχει επίσης

παραρτήματα σεΑθήνα, Πάτρα,

Ηράκλειο,Κέρκυρακαι Ρόδο, ενώ

θα συμμετέχουνπανεπιστήμια ,

οργανισμοί και φορείς του δη-

μόσιουκαι του ιδιωτικού τομέα.

Στόχος είναι ηανάπτυξη και
ενίσχυση τωνψηφιακών ικανο-

τήτωνστονκλάδο της υγείας και

του φαρμάκου στην Ελλάδα, μέ-

σω της τεχνητήςνοημοσύνης , η
παροχή ολοκληρωμένων υπη-

ρεσιών που βασίζονται σε σύγ-

χρονες τεχνολογίες, σε μικρές

και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜμΕ),

επιχειρήσεις μεσαίας κεφαλαι

οποίησης και οργανισμούς/φο-

ρείς του Δημοσίου , η ανάπτυξη

ενός ανθρωποκεντρικού πλαισί-

SHUTTERSTOCK

Ανάπτυξη και ενίσχυση ψηφι

ακών ικανοτήτων στον κλάδο

της υγείας και του φαρμάκου

στην Ελλάδα, μέσω της τεχνητής

νοημοσύνης .

ου κατάρτισης και εκπαίδευσης

για τηναπόκτηση προηγμένων

ψηφιακών δεξιοτήτων που θα

συνδράμουν στην υποστήριξη

της καινοτομίας και της ηγεσίας

στην υγειονομική περίθαλψη,

η υλοποίηση μιαςολοκληρωμέ

νης , παραγωγικής διαδικασίας

ψηφιακού μετασχηματισμού
και η υποστήριξη της επιχει-

ρηματικής κοινότητας και των

δημόσιωνφορέων, παρέχοντάς

πρόσβαση σε καινοτόμες υπη-

ρεσίες αλλά και διασύνδεση με

τους άλλους ευρωπαϊκούς Κόμ-

βους Ψηφιακής Καινοτομίας
στην Ελλάδα και στην υπόλοι-

πη Ευρώπη. (SID:21845410]
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Χωρίς συνταγές

έως και τη Δευτέρα

από ιδιώτες γιατρούς
Σκληραίνει η σύγκρουση

με το υπουργείο Υγείας
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Σκληραίνει η κόντρα των ιδιωτών

γιατρών με το υπουργείο Υγείας

M

ΤΗΣ ΕΥΗΣ ΣΑΛΤΟΥ

παρούτι μυρίζει το κλίμα μεταξύ
των ιδιωτών γιατρών και του
υπουργείου Υγείας , μετά και

την απόφαση των πρώτων να απέχουν
από την ηλεκτρονική συνταγογράφηση
από σήμερα μέχρι και τη Δευτέρα , με
εξαίρεση τα επείγοντα περιστατικά και
τα άτομα με αναπηρία .

Σύμφωνα με τους γιατρούς , πρόκειται
για ήπιο μέτρο , το οποίο θα αναδείξει το
πρόβλημα που θα προκύψει στην περί-
πτωση που το υπουργείο ενεργοποιήσει
την «τιμωρητική» , όπως τη χαρακτη-
ρίζουν, διάταξη που περιλαμβάνεται
στο νομοσχέδιο για την Ψυχιατρική
Μεταρρύθμιση και αναμένεται να ψη-
φιστεί από την Ολομέλεια της Βουλής

την ερχόμενη Δευτέρα .

Το σίγουρο είναι πως από την κόντρα
που έχει ξεκινήσει , ζημιωμένοι βγαί-
νουν οι ασθενείς , στους οποίους ναι
μεν θα δίνονται χειρόγραφες ιατρικές
συνταγές , ωστόσο για τα φάρμακα και
τις εξετάσεις θα πρέπει να πληρώσουν .

Οπως τόνισαν χθες οι εκπρόσωποι των
γιατρών, κατά την έκτακτη ενημέρωση ,

δεν θέλουν να δημιουργήσουν πρόβλημα
στην κοινωνία και αντιλαμβάνονται πως

πρόκειται για μια σκληρή αντίδραση , για
τον λόγο αυτό ζήτησαν συγγνώμη από
τους πολίτες και την κατανόησή τους .

«Εάν κάναμε απεργία δεν θα μπορούσαν
ούτε επίσκεψη στον γιατρό να έχουν
οι πολίτες .

Θα έπρεπε να βρουν δημόσιο νοσο-
κομείο» , υποστήριξαν.

Οπως επεσήμανε ο πρόεδρος του
Πανελλήνιου Ιατρικού Συλλόγου , Αθα-
νάσιος Εξαδάκτυλος, οι γιατροί ζητούν
την απόσυρση της συγκεκριμένης δι-
άταξης και διάλογο με το υπουργείο
Υγείας, υπογραμμίζοντας πως πέρυσι
το πρόβλημα λύθηκε με συνεργασία ,

«φέτος , όμως , ο υπουργός προσπαθεί
να το λύσει με απειλές» .

ΟΑθ . Εξαδάκτυλος εκτίμησε, μάλιστα ,

πως η κατάσταση στα νοσοκομεία ανα-
μένεται να γίνει ακόμη χειρότερη , εάν

το υπουργείο Υγείας συνεχίσει την ίδια
τακτική . «Τα κενά στο ΕΣΥ αγγίζουν τις
6.000 και οδεύουμε προς τα χειρότερα» .

Σε μια προσπάθεια να πέσουν οι τόνοι,
ο υπουργός Υγείας , Αδωνις Γεωργιάδης ,

μιλώντας χθες , τόνισε πως το πρόβλημα
που είχε δημιουργηθεί φαίνεται να λύνε

ται και πως από τις οκτώ περιοχές που
αντιμετώπιζαν ζήτημα με τους ιδιώτες
γιατρούς , στις επτά υπάρχει ανταπό-

κριση στο κάλεσμα του υπουργείου .

«Το μείζον πρόβλημα αντιμετωπίζεται
μέχρι στιγμής στην Κω , όπου στο νησί
υπάρχουν εννέα παθολόγοι» . Επανέλαβε

δε , πως δεν έχει καμία διάθεση να συ-

γκρουστεί με κανέναν γιατρό . Πάντως ,

τη Δευτέρα οι πρόεδροι των Ιατρικών
Συλλόγων θα είναι στην Αθήνα ώστε
όλοι μαζί να ζητήσουν την απόσυρση
της διάταξης.
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